
( v tis. Kč )

Schválený 

rozpočet  

2017

Očekávané 

plnění 

rozpočtu 

2017

Návrh 

rozpočtu  

2018

Výhled 

rozpočtu 

2019

Výhled 

rozpočtu 

2020

Daňové příjmy 60 700 67 000 72 300 76 000 80 500

Nedaňové příjmy 10 250 10 700 10 909 11 500 12 500

Kapitálové příjmy 4 325 5 325 0 0 0

Přijaté transfery *1) 9 435 13 470 21 468 23 500 20 000

Příjmy celkem 84 710 96 495 104 677 111 000 113 000

Běžné výdaje 71 048 68 881 77 390 78 000 78 000

Kapitálové výdaje *2) 57 270 38 975 63 970 45 000 35 000

Výdaje celkem 128 318 107 856 141 360 123 000 113 000

Změna stavu krátkodobých prostředků na ZBÚ (přebytek hosp.) 44 038 11 980 37 086 12 350 450

Změna stavu krátkodobých prostředků na sociálním fondu (přebytek hosp.) 231 231 47 50 50

Změna stavu krátkodobých prostředků na FRB (přebytek hosp.) 189 0 0 0 0

Vrácení kauce - rekonstrukce ZŠ a MŠ polské -50 -50 -50 0 0

DPH v režimu přenesení daňové povinnosti -800 -800 -400 -400 -500

Financování celkem *3) 43 608 11 361 36 683 12 000 0

*1) V roce 2017 a 2018 jsou uvedeny dotace na výkon státní správy a dotace na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace v daném roce.

Ve výhledu r. 2019 je uvedena dotace na rekonstrukci budovy kina - Slezské Beskydy-společné dědictví 19 mil. Kč, dotace na výstavbu MŠ

1,5 mil. Kč, neúčelová dotace na výkon státní správy 3 mil. Kč. Termín poskytnutí dotací realizovaných akcí není stanoven, dotace mohou být

poskytnuty až v dalším roce. Ve výhledu rozpočtu je odhad.

Ve výhledu 2020 jsou uvedeny návrhy dotací spojené s profinancováním dotačních akcí předchozích let. V případě neposkytnutí dotace

dotační akce nebudou realizovány a tím se sníží jak výdaje, tak příjmy. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bystřice léta 2019 - 2020 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bystřice na léta 2019-2020 .xls stránka 1



*2) V r.2018 dokončení výstavby MŠ, Slezské Beskydy-společné dědictví (rekonstrukce budovy kina) a rezerva ve výši 24 mil. Kč zejména

na předfinancování akcí, u nichž je žádáno o dotaci: parkoviště u nádraží, chodník Na Pasekách - 2.etapa, ZŠ 402 - stavební úpravy 3. podlaží.

V r.2019 je naplánována realizace kanalizace Karpentská, přednádražní prostor, lávka u Stemona,úprava komunikace a parkoviště kolem smuteční 

síně, přestavba MŠ 295 na byty, zóna Hluchová, ČOV - úprava technologie, nadstavba polské MŠ, lávka Farské, chodník kolem stadionu  

včetně VO. 

V r. 2020 je naplánována realizace narovnání komunikace Pastuszki, úprava autobusové zastávky u pošty, chodník Nýdek, úprava 

prostranství od Tesca po prodejnu Bajusz, rekonstrukce mostu pod Bronclíkem, dostavba ČOV.

*3) Návrh rozpočtu v roce 2018 a 2019 je schodkový - schodek je kryt z přebytku hospodaření předchozích let. Schodek slouží zejména

k předfinancování dotovaných investičních akcí, kdy dotace obec obdrží zpravidla s 2-letým zpožděním. 

Pro rok 2020 je naplánován vyrovnaný rozpočet.

Přehled splácení přijatých úvěrů, půjček a kaucí:

Název věřitele
Účel úvěru, 

půjčky

Zůstatek 

úvěru, 

půjčky k 

31.12.2017 v 

Kč

Roční splátka 

v Kč

Rok 

ukončení 

splácení 

úvěru, 

půjčky

Beskydská stavební,a.s. Třinec

Kauce - 

rekonstrukce 

ZŠ polské čp. 

366

50 000 50 000 2018

celkem 50 000 50 000

Seznámit se s podrobným návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce a nahlédnout do jeho písemné podoby mohou občané v sídle obce Bystřice - Obecní  

úřad Bystřice, Bystřice 334, 739 95 Bystřice nad Olší, 2. poschodí, odbor finanční, kancelář č. 22. Připomínky k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu mohou 

občané uplatnit písemně do 30.11.2017 na OÚ Bystřice nebo ústně při jeho projednávání na zasedání Zastupitelstva obce Bytřice dne 5.12.2017.

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn na úřední desce OÚ Bystřice a internetových stránkách obce Bystřice od: 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn na úřední desce OÚ Bystřice a internetových stránkách obce Bystřice do: 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bystřice na léta 2019-2020 .xls stránka 2


